
 

 

 
Oggetto: Bando per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca per attività di Visiting Fellowship - profilo “Una 

prospettiva transnazionale sugli spazi culturali e creativi indipendenti” - nell’ambito del progetto 
cod. 2120-0021-553-2023, dal titolo “Un Osservatorio Regionale sulla cultura e la creatività come 
fattori di sviluppo e competitività territoriale” - CUP H77G23000130002 DGR n. 553/2023 – 
Responsabile scientifico Prof. Fabrizio Panozzo – presso Venice School of Management – Proroga 
scadenza 

 
LA DIRETTRICE DELLA VENICE SCHOOL OF MANAGEMENT  

  
VISTO lo Statuto di Ateneo, in particolare l’art. 32 comma 7 – Direttore/Direttrice di Dipartimento 

“In caso di necessità e urgenza il Direttore può adottare provvedimenti di competenza del 
Consiglio di Dipartimento, sollecitandone la ratifica nella seduta immediatamente 
successiva”; 

 
VISTO il Regolamento per l’attivazione di borse per attività di ricerca emanato con D.R. 300/2014 

del 14/04/2014, modificato con D.R. n. 399 del 04/05/2018, con D.R. n. 1141 del 19/11/2020, 
con D.R. n. 1277 del 18/10/2021, con D.R. n. 394 del 06/04/2023 e con D.R. n. 457/2024 del 
06/05/2024, con particolare riferimento all’art. 7 “Commissioni esaminatrici e procedure di 
selezione”; 

 
VISTO il bando rep. n. 1189/2024 - Prot. n. 269815 del 28/11/2024 per il conferimento di n. 1 borsa 

di ricerca per attività di Fellowship Visiting, profilo “Una prospettiva transnazionale sugli 
spazi culturali e creativi indipendenti”, di durata pari a 2 mesi, nell’ambito del progetto cod. 
2120-0021-553-2023, dal titolo “Un Osservatorio Regionale sulla cultura e la creatività come 
fattori di sviluppo e competitività territoriale” - CUP H77G23000130002 DGR n. 553/2023 – 
Responsabile scientifico Prof. Fabrizio Panozzo, pubblicato in data 29/11/2024 all’Albo 
Ufficiale di Ateneo – Albo on line (link), nel sito della Venice School of Management – sezione 
italiana (link) e sezione inglese (link) e nel sito di Ateneo – sezione italiana (link) e sezione 
inglese (link), la cui scadenza è fissata al giorno 08/01/2025 ore 12:00; 

 
VISTO che alla data del 07/01/2025 non risultano pervenute candidature; 
 
VISTA la richiesta del prof. Fabrizio Panozzo di prorogare la scadenza del bando, al fine di consentire 

la partecipazione ad una rosa di candidati più ampia, e prevedendo la possibilità di svolgere 
i due mesi di attività di ricerca in modo anche non continuativo dal 01/04/2025 al 
15/07/2025; 

 
ACCERTATA la necessità di prorogare i termini di scadenza del bando in oggetto; 
 
CONSIDERATA l’urgenza e l’impossibilità di convocare il Consiglio di Dipartimento in tempi utili; 
 

DECRETA: 
 

https://www.unive.it/data/30402/
https://www.unive.it/data/17431/
https://www.unive.it/data/29520/
https://www.unive.it/data/12122/
https://www.unive.it/data/28824/


 

 

Art. 1 Sono prorogati i termini di scadenza del bando per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca per attività 
di Visiting Fellowship - profilo “Una prospettiva transnazionale sugli spazi culturali e creativi 
indipendenti” - nell’ambito del progetto cod. 2120-0021-553-2023, dal titolo “Un Osservatorio 
Regionale sulla cultura e la creatività come fattori di sviluppo e competitività territoriale” - CUP 
H77G23000130002 DGR n. 553/2023 – Responsabile scientifico Prof. Fabrizio Panozzo, a martedì 
28/01/2025 ore 12:00 (ora italiana); 

 
Art. 2 La durata della borsa di ricerca per attività di Visiting Fellowship di 2 mesi, anche non continuativi, 

dovrà svolgersi nel periodo compreso dal 01/04/2025 al 15/07/2025; 

 
Art. 3 Il presente Decreto è immediatamente esecutivo e sarà sottoposto a ratifica nel primo Consiglio utile. 
 
 

VISTO: R.P.A. 
La Segretaria della School 
Dott.ssa Sonia Pastrello 

La Direttrice della School 
Prof.ssa Anna Comacchio 

 
 
 

Firmato ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 


		2025-01-07T14:01:14+0100
	IT
	Anna Comacchio


		2025-01-07T15:02:56+0100
	IT
	Francesco Levorato




